
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1573 del 14 Novembre 2016

OGGETTO: Richiesta autorizzazione alla cancellazione dal patrimonio indisponibile ai
sensi dell’art.37 L.R.10/97 del bene immobile sito in Desulo, di proprietà
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e distinto al catasto al Foglio n.27 mappale
2229 categoria B/4 classe U

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale dell’Asl di Nuoro n.2323 del 22 giugno
1998 veniva disposta la ricognizione del patrimonio immobiliare dell’Asl di Nuoro a seguito
della unificazione delle disciolte USL 6,7,8,10 e 11;

CONSIDERATO che il medesimo atto era preordinato alla emanazione dei provvedimenti
regionali per la costituzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda Sanitaria così come
disposto dall’art.5 del D.Lgs.502/92;

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Sardegna n.24/30 del 11/05/1999 con la
quale veniva disposto il trasferimento al patrimonio dell’Azienda di tutti i beni mobili e
immobili ivi compresi quelli da reddito che, alla data di entrata in vigore del D. L.gs. 502/1992
facevano parte del patrimonio dei Comuni o delle province con vincolo di destinazione alle
Unità Sanitarie Locali;

DATO ATTO che per effetto dei sopra menzionati provvedimenti veniva acquisito, tra gli altri,
l’immobile sito in Desulo, proveniente dal Patrimonio Comunale e distinto al catasto, Foglio
n.27 mappale 2229 categoria B/4 classe U;

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n.1389 del 04 novembre 2015 con
la quale, tra l’altro, si è approvato nell’ambito della programmazione degli investimenti 2015-
2017, l’elenco degli immobili da trasferire;

PRESO ATTO che tra gli stessi risulta inserito anche l’immobile sito in Desulo, distinto al
catasto al Foglio n.27 mappale 2229 categoria B/4 classe U;

CONSIDERATO che in tale prospettiva, in conformità alle previsioni di cui all’art. 37 della
L.R. 24 marzo 1997, n.10 e alle linee guida dettate dall’Assessorato Regionale Igiene e
Sanita e Assistenza Sociale, si rende necessario richiedere al predetto Assessorato l’
Autorizzazione alla cancellazione del bene dal patrimonio indisponibile Aziendale, così da
procedere successivamente ad operare una permuta onerosa con un immobile di proprietà
del Comune di Desulo, al fine di destinare quest’ultimo a sede della Casa della Salute;

RITENUTO che nulla osti all’avvio della procedura in parola;



pag. 2 di 3

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale
n.63/24 del 15/12/2015;

VISTA la Legge Regionale n.23 del 17.11.2014;

VISTO l’art.6 della Legge Regionale n.22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n.36/2015 e n.13 del 29.06.2016;
la Legge Regionale 27.07.2016, n.17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014 n.51/2;

la deliberazione n.49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino
al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

le deliberazioni n.441 del 18.04.2015, n.1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Amministrativo e Sanitario e la successiva delibera di proroga, n.1226 del
14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa:

a) di richiedere alla Regione Autonoma della Sardegna l’ autorizzazione alla cancellazione
dal patrimonio indisponibile ai sensi dell’art.37 L.R.10/97 del bene immobile sito in
Desulo, di proprietà dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e distinto al catasto al Foglio n. n.27
mappale 2229 categoria B/4 classe U;

b) di procedere, successivamente all’acquisizione dell’autorizzazione regionale ex art. 37
L.R.10/97 a trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio affinché proceda al
conseguente aggiornamento delle scritture contabili;

c) Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali;

d) Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

Il Collaboratore Amm.vo
f.to Dr.ssa Alessandra Antonella Pasella

Il Direttore del Servizio
della Gestione Tecnica e Logistica

f.to Dr.Francesco Bomboi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 14 Novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp.Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


